

PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 22 czerwca 2022 r.

Szanowni Państwo,

eksport jest kołem zamachowym gospodarki, czynnikiem istotnie wpływającym na nasze PKB i zarazem przyczyniającym się do kształtowania pozytywnego wizerunku Polski za granicą. Dziś spotykają się Państwo na XVIII Kongresie Eksporterów Polskich, by podsumować minione miesiące, a także dyskutować o szansach i zagrożeniach dla eksportu oraz rozwoju wspierających go mechanizmów. Uczestnikom i organizatorom tego wydarzenia przekazuję zapewnienie o mojej pamięci oraz wyrazy szacunku.

Rozmawiając o wyzwaniach stojących przed polskim eksportem, musimy wziąć pod uwagę wyzwania w skali globalnej, jakim jest skracanie i regionalizacja łańcuchów dostaw. A na to z kolei dodatkowo nakładają megatrendy – choćby związane z cyfryzacją, zielonym ładem, a ostatnio także z ograniczeniami handlowymi wynikającymi z wojny na Ukrainie.

Zmierzyć się musimy też z wewnętrznymi uwarunkowaniami, od których zależy będzie dalszy rozwój polskiego eksportu. Po pierwsze, musimy dążyć do zwiększenia stopnia internacjonalizacji naszych firm – szczególnie małych i średnich przedsiębiorstw. Po drugie, powinniśmy zadbać o wzrost udziału krajów pozaunijnych w naszym eksporcie. Nie zapominając jednocześnie o pogłębianiu współpracy w ramach Unii Europejskiej i jednolitego rynku. I po trzecie, stoi przed nami szczególnie ważne zadanie konsekwentnego przesuwania Polski na wyższe poziomy w globalnych łańcuchach wartości dodanej, w tym w innowacyjnych branżach i na kluczowych etapach wytwarzania, oraz wynikające z tego zwiększenie udziału wyrobów wysoko przetworzonych i wyrobów wysokiej techniki w polskim eksporcie.

Wiemy, że aby móc się dalej rozwijać, nasze firmy muszą odważnie wychodzić w świat ze swoimi rozwiązaniami. Jako rząd wspieramy je w tym procesie. Dlatego dążymy do pogłębiania naszej współpracy z przedsiębiorcami, samorządem gospodarczym i placówkami dyplomatycznymi, by między innymi eliminować bariery w dostępie do rynków eksportowych, chronić rynek przed nieuczciwym importem i skutecznie wykorzystywać umowy o wolnym handlu. Chcę przy tym podkreślić, że pozostajemy gotowi do dalszego doskonalenia narzędzi działania i instrumentów finansowych.

Szanowni Państwo,

nie ulega wątpliwości, że sukcesy naszych przedsiębiorstw za granicą budują renomę Polski na międzynarodowych rynkach. Wszyscy jesteśmy dumni z polskich eksporterów, osiąganych przez nich wyników i naszych produktów. Pragnę więc przy tym szczególnie pogratulować wyróżnionym dziś medalami i nagrodami podmiotom za Państwa wybitne zasługi w prowadzonej działalności eksportowej.

Dziękuję również organizatorowi dzisiejszego wydarzenia – Stowarzyszeniu Eksporterów Polskich – za stworzenie płaszczyzny do spotkania przedstawicieli wszystkich branż i regionów oraz do rozmów o dalszym umacnianiu pozycji polskich firm na rynkach zagranicznych. Pragnę przekazać również Państwu serdeczne gratulacje z okazji 20-lecia działalności. Te dwie dekady intensywnej pracy Stowarzyszenia na rzecz poszerzania i pogłębiania zagranicznej ekspansji są ważnym wkładem w budowę Polski silnej i nowoczesnej. Jestem przekonany, że te dotychczasowe sukcesy będą dla Państwa motywacją do wyznaczania sobie kolejnych ambitnych planów i zamierzeń.

Wszystkim zgromadzonym na dzisiejszym wydarzeniu życzę owocnych rozmów i przekazuję wyrazy szacunku.



Mateusz Morawiecki

Organizatorzy i uczestnicy XVIII Kongresu Eksporterów Polskich